Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 37/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando 	o 	contido 	Processo n° 	23068.017434/2013-92 - 	Rogério
Albuquerque Azeredo,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável 	a 	aprovação 	da solicitação
apresentada 	pelo 	docente Rogério Albuquerque Azeredo, lotado 	no
Departamento de Morfologia de alteração do seu regime de trabalho de 40
horas semanais para Dedicação Exclusiva.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de fevereiro de 2014.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 36/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido Processo n° 23068.001330/2014-47 - Lucyenne Matos
da Costa Vieira Machado,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação
apresentada pela docente Lucyenne Matos da Costa Vieira Machado, lotada
no Departamento de Educação Integrada em Saúde, para realizar atividade
esporádica junto ao Curso de Especialização Lato Sensu em Educação Especial
na perspectiva da Inclusão ofertada pelo Centro de Educação da UFES, com
carga horária de 60 horas, a partir de 13/02/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de fevereiro de 2014.

OvIncv6--)--à0
Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu

Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 35/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido Processo n° 23068.000855/2014-65 - Juliana
Brambilla Carnielli Trindade,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação para
contratação da Farmacêutica Juliana Brambilla Carnielli Trindade, como
Professora Voluntária junto ao Departamento de Ciências Farmacêuticas, na
disciplina de Imunologia Clínica, pelo período de janeiro a março/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de fevereiro de 2014.

orneio
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu

Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 34/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido Processo n° 23068.002012/2014-01 - Programa de
Residência Médica,

RESOLVE:

Homologar a solicitação apresentada pelo Programa de Residência Médica do
CCS para abertura de Concurso de Seleção de Residência Médica para o
Programa de Residência Médica de Cirurgia do Trauma para 2014.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de fevereiro de 2014.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigue de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 33/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido Processo o' 23068.001034/2014-46 - Márcio Maia
Lamy de Miranda,

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação de
afastamento das atividades didáticas apresentada pelo docente Márcio Main
Larny de Miranda, lotado no Departamento de Clínica Cirúrgica para
participar do Congresso da Associação Americana de Urologia (AUA) que será
realizado em Orlando, Flórida, no período de 15 a 23105/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de fevereiro de 2014.

Profa. Dra. GlájcitRoc4ties de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 32/2014

O Conselho Departamental do Cêntro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido Processo n° 23068.001523/2014-06 - Walter José
Fagundes Pereira,

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator . favorável a aprovação da solicitação de
afastamento das atividades didáticas apresentada pelo docente Walter José
Fagundes Pereira; 	lotado no Departamento de Clinica Cirúrgica pata
participar do Congresso de Técnicas minimamente invasivás em Cirurgiã.
Espinhal, a ser realizado na Malásia, fio período de 18 á 24/03/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de fevereiro de 2014.

0
Profa. Dra. Gláucia Rõdiigkies de Abreu

Presidente

Centro de
%:~99" • 	Ciências da Saúde
.UffS

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 31/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido Processo n° 23068.016797/2013-19 - Gustavo Artur
Monzeli,

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação do relatório de
atividades apresentado pelo docente Gustavo Artur Monzeli, lotado no
Departamento de Educação Integrada em Saúde durante afastamento das
atividades didáticas para participar no X Congresso Latinoamericano de
Terapia Ocupacional, realizado em Caracas, Venezuela, no período de
25/10/2013 a 01/11/2013.

Centro de Ciências da Sande, 20 de fevereiro de 2014.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSÈLHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 30/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, rio uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido Processo n° 23068.001091/2014-25 - Alessandra
Brunoro Morta Loss,

RESOLVE t

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação
apresentada pela docente Alessandra Brunoro Motta Loss, lotada no
Departamento de Educação Integrada em Saúde, para participar na Society of
Pediatric Psychology Annual Conference, que será realizada na Filadelfia, PA,
no período de 25/03/2014 a 02/04/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de fevereiro de 2014.

Profa. Dra. Glau:raZdtkits de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

SECRETARI,`‘

(

CCS-UFES

ris 	02

\\7:: bRICA ,

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 29/2014

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo; no uso de suas atribuiçóes regulares e estatutárias e
considerando o contido Processo a' 23068.001028/2014-99 - Valéria Valia'
Cristo,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitaçãts
apresentada pela docente Valéria 'Valho Cristo, lota/1a no Departamento d©
Clínica Médica, para participar do Congresso Panamericano de Reumatologia, a
ser realizado em Puma Dei Este/Uruguai, no período de 11 a 21/03/2014:

Centro de Ciências da Saúde, 20 de fevereiro de 2014.

Profa, Dra. Glatiula ROdrigti de Abreu
Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009